
Lizenz-Nr. 

Turnierleiter Minuth, Karl-Heinz 1. BGC Wolfsburg 5260
Oberschiedsrichter Hackenberg, Günter 1. MGC Lohfelden 15082
Schiedsrichter Wischeropp, Karsten 1. BGC Wolfsburg 10938
Schiedsrichter Clasen, Tim 1. BGC Wolfsburg

Besondere Vorkommnisse: Auswechselung Krost, Dietger (1. BGC Wolfsburg) in Runde 2 nach Bahn13

Eingewechselt Brandes, Wolfgang (1. BGC Wolfsburg) in Runde 2 ab Bahn 14

Ermahnungen: keine

Tabelle vor dem 4. Spieltag

Verein

1. 1. BGC Wolfsburg 1783 24,764 14:04

2. 1. MGC Göttingen III 1849 25,681 13:05

3. 1. MGC Kassel II 1985 27,569 05:13

4. 1. MGC Lohfelden 1951 27,097 04:14

Tabelle des 4. Spieltags

Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd Gesamt Schnitt Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 154 149 140 141 584 24,333 06:00

2. 1. MGC Lohfelden 166 149 159 156 630 26,250 04:02

4. 1. MGC Göttingen III     nicht angetreten 690 28,750 00:06

4. 1. MGC Kassel II     nicht angetreten 690 28,750 00:06

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Verein

1. 1. BGC Wolfsburg

2. 1. MGC Göttingen III

3. 1. MGC Lohfelden

4. 1. MGC Kassel II

Beste Durchgänge
Mannschaft 140 Schläge 1. BGC Wolfsburg
Herren 2x21 Schläge Clasen, Tim
Senioren I 22 Schläge Brandes, Wolfgang, Kreger, Walter, Luckei, Manfred
Senioren II 20 Schläge Döppner, Wolfgang
Jugend 24 Schläge Becker, Pascal
BR = Bahnenrekord BRE = Bahnenrekord eingestellt

Für die Richtigkeit:
Wolfsburg, 14.05.2012
Karl-Heinz Minuth/Turnierleiter

Schläge

2539 26,448 13:11
2367 24,656 20:04

Schnitt Punkte

2675 27,865 05:19
26,885 08:162581

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 4. Landesliga Süd Punktspiels der  Herren am 13.05.2012

auf der Anlage des 1.BGC Wolfsburg, Am Drömlingstad ion 8 a, 38448 Wolfsburg

Schläge Schnitt Punkte



1. 1. BGC Wolfsburg

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Döppner Wolfgang 27 24 24 20 95 23,750
2. Krost/Brandes Dietger 33 25 22 25 105 26,250
3. Becker Pascal 26 27 25 24 102 25,500
4. Wischeropp Karsten 22 25 24 29 100 25,000
5. Minuth Karl-Heinz 25 26 23 22 96 24,000
6. Clasen Tim 21 22 22 21 86 21,500

154 149 140 141 584
24,333

7. Brandes Wolfgang 24 29 22 25 100 25,000
A. Krost Dietger 33 31 28 24 116 29,000

2. 1. MGC Lohfelden

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Lucker Manfred 23 22 23 23 91 22,750
2. Hackenberg Günter 30 24 27 25 106 26,500
3. Mertsch Karl-Heinz 34 34 28 29 125 31,250
4. Stahmann Jan 28 24 27 24 103 25,750
5. Kreger Walter 24 22 27 26 99 24,750
6. Wicke Stefan 27 23 27 29 106 26,500

166 149 159 156 630
26,250

7. Schirra Michael 29 24 28 30 111 27,750
AK. Meyer Rolf 36 44 29 30 139 34,750

4. 1. MGC Göttingen III

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. 0 0,000
2. 0 0,000
3. 0 0,000
4. 0 0,000
5. 0 0,000
6. 0 0,000

0 0 0 0 0
0,000

7. 0 0,000
8. 0 0,000

4. 1. MGC Kassel II
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. 0 0,000
2. 0 0,000
3. 0 0,000
4. 0 0,000
5. 0 0,000
6. 0 0,000

0 0 0 0 0
0,000

7. 0 0,000

Einzelergebnisse Mannschaften



Einzelwertung

Nr. Name Vorname Verein Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges Schnitt Qu

1 Clasen Tim Wob 40407 H 21 22 22 21 86 21,500 x

2 Luckei Manfred Loh 45995 Sm 23 22 23 23 91 22,750 x

3 Döppner Wolfgang Wob 4084 SmII 27 24 24 20 95 23,750 x

4 Minuth Karl-Heinz Wob 4621 SmII 25 26 23 22 96 24,000 x

5 Kreger Walter Loh 37076 Sm 24 22 27 26 99 24,750 x

6 Wischeropp Karsten Wob 32625 H 22 25 24 29 100 25,000 x

7 Brandes Wolfgang Wob 40419 H 24 29 22 25 100 25,000 x

8 Becker Pascal Wob 65649 Schm 26 27 25 24 102 25,500 x

9 Stahmann Jan Loh 64940 H 28 24 27 24 103 25,750 x

10 Wicke Stefan Loh 33820 Sm 27 23 27 29 106 26,500 x

11 Hackenberg Günter Loh 37074 SmII 30 24 27 25 106 26,500 x

12 Schirra Michael Loh 38468 H 29 24 28 30 111 27,750 x

13 Krost Dietger Wob 17986 SmII 33 31 28 24 116 29,000

14 Mertsch Karl-Heinz Loh 35707 Sm 34 34 28 29 125 31,250

15 Meyer Rolf Loh 65498 Sm 36 44 29 30 139 34,750
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Gesamtwertung
Nr. Name Vorname Verein Pass-Nr. Kat. Wob Kas Loh Wob Kas Göt Ges. Schnitt

1 Clasen Tim Wob 40407 H 82 91 87 86 346 21,625

2 Fabry Holger Göt 30064 Sm 94 98 91 x 283 23,583

3 Döppner Wolfgang Wob 4084 SmII 86 93 104 95 378 23,625

4 Henze Andreas Göt 26232 Sm 100 94 95 x 289 24,083

5 Minuth Karl-Heinz Wob 4621 SmII 92 105 102 96 395 24,688

6 Stahmann Jan Loh 64940 H 102 97 95 103 397 24,813

7 Wischeropp Karsten Wob 32625 H 96 101 100 100 397 24,813

8 Luckei Manfred Loh 45995 Sm 100 x 107 91 298 24,833

9 Steneberg Patrick Göt 36312 H 97 101 104 x 302 25,167

10 v.d. Knesebeck Ingo Göt 5288 SmII 104 102 97 x 303 25,250

11 Schmittdiel Joachim Kas 36041 H 111 87 110 x 308 25,667

12 Becker Pascal Wob 65649 Schm 101 105 105 102 413 25,813

13 Brandes Wolfgang Wob 40419 H 106 108 x 100 314 26,167

14 Höhmann Edgard Kas 4513 SmII 109 99 112 x 320 26,667

15 Wicke Stefan Loh 33820 Sm 112 108 102 106 428 26,750

16 Kreger Walter Loh 37076 Sm 118 107 104 99 428 26,750

17 Kersting Kurt Kas 5596 SmII 112 104 111 x 327 27,250

18 Krost Dietger Wob 17986 SmII 99 111 115 116 441 27,563

19 Schäfer Norbert Kas 1814 SmII 120 108 111 x 339 28,250

20 Hackenberg Günter Loh 37074 SmII 122 114 114 106 456 28,500

21 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 120 111 117 x 348 29,000

22 Löwer Herbert Kas 5594 SmII 124 102 128 x 354 29,500

23 Mertsch Karl-Heinz Loh 35707 Sm 106 124 118 125 473 29,563

24 Schirra Michael Loh 38468 H 130 119 114 111 474 29,625

Aus der Wertung

Braun Wolfram Göt 41465 H x x 105 x 105 26,250

Schmoll Maximilian Göt 36553 Jm 106 105 x x 211 26,375

Sierakowski Bernd Kas 41468 H x x 106 x 106 26,500

Wolff Wolfgang Göt 3834 SmII x 111 x x 111 27,750

Pape Ronald Göt 36258 Sm 119 108 x x 227 28,375

Schulz Matthias Göt 43682 H x 111 126 x 237 29,625

Meyer Rolf Loh 56498 Sm x x 118 139 257 32,125
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1. Blitz 27 31 58 1,208 2

2. Hochplateau 46 38 84 1,750 17

3. V-Bahn 24 28 52 1,083 1

4. Stumpfer Kegel 31 33 64 1,333 6

5. Mittelhügel 29 32 61 1,271 5

6. Salto 36 35 71 1,479 14

7. Passagen 36 36 72 1,500 16

8. Netz 29 37 66 1,375 9

9. Röhre 35 35 70 1,458 13

10. Niere 31 34 65 1,354 8

11. Schleife 32 37 69 1,438 11

12. Labyrinth 30 39 69 1,438 11

13. Vulkan 27 31 58 1,208 2

14. Pitauge 44 51 95 1,979 18

15. Winkel 32 32 64 1,333 6

16. Pyramiden 29 29 58 1,208 2

17. Mausefalle 36 35 71 1,479 14

18. Gradschlag 30 37 67 1,396 10

584 630 0 0 1214 1,405

Bahnstatistik


